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Conformément à l’article 3 de la partie 2, Demande de renseignements - en période de soumission,
ces questions et les réponses correspondantes sont présentées à tous les soumissionnaires.

 

AVIS IMPORTANT AUX FOURNISSEURS

Le gouvernement du Canada transfère son Service électronique d’appels d’offres du
gouvernement de MERX à Achatsetventes.gc.ca/appels-d-offres le 1er juin 2013.

À compter du 1er juin 2013, les appels d’offres du gouvernement (avis d’appels d’offres et demandes de
soumissions) seront affichés et disponibles gratuitement sur Achatsetventes.gc.ca/appels-d-offres, un site
Web du gouvernement du Canada.

Le Service électronique d’appels d’offres du gouvernement sur Achatsetventes.gc.ca/appels-d-offres sera
la source unique faisant autorité pour les appels d’offres du gouvernement du Canada assujettis aux
accords commerciaux ou aux politiques ministérielles qui exigent que les appels d’offres soient annoncés
publiquement.

Pour obtenir plus d’informations détaillées, visitez la section Foire aux questions sur
Achatsetventes.gc.ca/appels-d-offres.

Après le 1er juin 2013, tous les appels d’offres et les documents et modifications pertinents seront sur
Achatsetventes.gc.ca/appels-d-offres.

À compter du 1er juin 2013, les fournisseurs devront se rendre sur le site
Achatsetventes.gc.ca/appels-d-offres pour vérifier la présence de modifications qui auraient été
apportées aux appels d’offres affichés sur MERX avant le 1er juin. 

Ajoutez le site Achatsetventes.gc.ca/appels-d-offres à vos signets préférés dès maintenant pour
être prêt le 1er juin.

  

SECTION A - QUESTIONS ET RÉPONSES

Question 26

Pour le volet 7 – Gestion de projet, en sommes-nous disqualifiés si nous ne remplissons que le premier
critère d’évaluation et non le deuxième (conception d’un produit d’apprentissage en ligne)?

Réponse 26

Pour le volet 7, les fournisseurs doivent satisfaire aux critères M.2(g)1), M.2(g)2) et M.2(g)3),
ainsi qu’au critère M.1. Il appartient aux fournisseurs de déterminer s’ils souhaitent
soumissionner un besoin particulier ou non.
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Question 27

Nous avons facturé des projets pour une valeur supérieure aux montants minimums énoncés dans les
critères d’évaluation. Devrions-nous mentionner tous les projets antérieurs ou seulement le nombre
nécessaire pour atteindre le montant indiqué dans les critères d’évaluation?

Réponse 27

Il appartient à chaque fournisseur de déterminer le nombre de projets à présenter, sauf pour les
projets du critère M.2(g)2). Pour ce critère, le Canada n’évaluera que les deux premiers projets,
dans l’ordre d’apparition.

Les fournisseurs qui présentent des projets qui n’atteignent que le montant cumulatif total exigé
facturé pour les critères applicables risquent de voir leur soumission jugée non conforme pour le
volet correspondant si un ou plusieurs de ces projets ne satisfont pas aux critères énoncés,
puisque le montant total des projets présentés par le soumissionnaire sera inférieur au seuil
exigé.

Question 28

Nous souhaitons offrir nos services dans toutes les régions et zones métropolitaines canadiennes.
Devons-nous simplement indiquer que nous voulons offrir des services dans la zone nationale dans les
attestations?

Réponse 28

Non. La zone nationale doit être utilisée lorsque l’endroit où se trouve le fournisseur n’a pas
d’importance pour le Canada, puisque les travaux seront exécutés aux installations du
fournisseur. Le fournisseur qui souhaite offrir des services dans diverses régions et zones
métropolitaines doit les sélectionner dans les attestations.

Les clients effectuent des recherches à partir du moteur de recherche du gouvernement du
Canada (soit le Système des services professionnels centralisés [SSPC] de TPSGC pour le
moment) pour se créer une liste de fournisseurs admissibles. Par conséquent, si un client
cherche des fournisseurs établis dans la zone métropolitaine de Toronto mais que vous n’avez
sélectionné que la zone nationale, vous n’apparaîtrez pas dans la liste de fournisseurs
admissibles pour le besoin en question.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AVIS AUX SOUMISSIONNAIRES

Les soumissionnaires ayant déjà présenté leur soumission peuvent la modifier avant la date de clôture
indiquée à la page 1 de la présente demande de propositions (DP). Toute correspondance relative à une
modification doit être envoyée au Module de réception des soumissions, à l’adresse indiquée dans la DP,
et il faut inscrire sur l’enveloppe le numéro de l’appel d’offres et la date de clôture.
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